

事業活動計算書
(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

		(単位：円)			
		勘 定 科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	289,791,698	297,468,270	-7,676,572
		施設介護料収益	182,354,786	184,116,211	-1,761,425
		介護報酬収益	162,897,467	164,125,828	-1,228,361
		利用者負担金収益(公費)	6,695,723	7,352,958	-657,235
		利用者負担金収益(一般)	12,761,596	12,637,425	124,171
		居宅介護料収益(介護報酬収益)	29,458,384	29,156,749	301,635
		介護報酬収益	29,413,756	29,082,695	331,061
		介護予防報酬収益	44,628	74,054	-29,426
		居宅介護料収益(利用者負担金収益)	4,207,242	4,746,350	-539,108
		介護負担金収益(公費)	1,007,486	654,845	352,641
		介護負担金収益(一般)	3,199,756	4,091,505	-891,749
		介護予防負担金収益(公費)			
		介護予防負担金収益(一般)			
		利用者等利用料収益	68,805,693	69,530,348	-724,655
		食費収益(公費)	260,820	172,380	88,440
		食費収益(一般)	27,614,175	27,578,273	35,902
		居住費収益(一般)	40,930,698	41,779,695	-848,997
		その他の事業収益	4,965,593	9,918,612	-4,953,019
		補助金事業収益	4,965,593	9,918,612	-4,953,019
		経常経費寄附金収益	7,430,000	13,000,000	-5,570,000
		経常経費寄附金収益	7,430,000	13,000,000	-5,570,000
		サービス活動収益計(1)	297,221,698	310,468,270	-13,246,572
	費用	人件費	193,071,313	183,611,002	9,460,311
		役員報酬	41,720	19,340	22,380
		職員給料	120,993,055	114,864,947	6,128,108
		職員賞与	23,918,979	24,509,620	-590,641
		賞与引当金繰入			
		非常勤職員給与	15,969,546	14,883,928	1,085,618
		派遣職員費	7,036,131	3,920,753	3,115,378
		退職給付費用	1,181,305	2,259,700	-1,078,395
		法定福利費	23,930,577	23,152,714	777,863
		事業費	49,056,912	54,434,463	-5,377,551
		給食費	14,973,779	15,274,391	-300,612
		介護用品費	3,467,549	3,755,287	-287,738
		保健衛生費	8,251,641	14,761,154	-6,509,513
		教養娯楽費	785,363	903,371	-118,008
		水道光熱費	15,464,128	13,704,068	1,760,060
		消耗器具備品費	1,570,017	1,365,651	204,366
		賃借料	4,162,204	4,177,394	-15,190
		車輛費	382,231	493,147	-110,916
		雑費			
		事務費	34,368,608	33,566,872	801,736
		福利厚生費	1,157,890	1,258,813	-100,923
		旅費交通費	4,020	7,270	-3,250
		研修研究費	657,920	399,850	258,070
		事務消耗品費	151,394	171,192	-19,798
		印刷製本費	138,930	22,110	116,820
		修繕費	2,123,094	2,170,751	-47,657
		通信運搬費	516,198	521,698	-5,500
		会議費	29,820		29,820
		広報費	5,500		5,500
		業務委託費	24,263,579	23,977,582	285,997
		手数料	33,850	29,852	3,998
		保険料	588,027	593,112	-5,085
		賃借料	629,640	606,922	22,718
		土地・建物賃借料	600,000	600,000	
		租税公課	56,800	34,300	22,500
		保守料	2,333,650	2,013,550	320,100
		渉外費	247,144	240,294	6,850
		諸会費	227,875	226,500	1,375
		雑費	603,277	693,076	-89,799
		減価償却費	16,202,116	16,191,712	10,404
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-1,337,731	-1,337,731	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-1,337,731	-1,337,731	
		サービス活動費用計(2)	291,361,218	286,466,318	4,894,900
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		5,860,480	24,001,952
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,883	2,049	-166
		受取利息配当金収益	1,883	2,049	-166
		その他のサービス活動外収益	645,010	675,157	-30,147
		受入研修費収益	3,500		3,500
		雑収益	641,510	675,157	-33,647
		サービス活動外収益計(4)	646,893	677,206	-30,313
	費用	支払利息	2,110,120	2,235,400	-125,280
		支払利息	2,110,120	2,235,400	-125,280
		その他のサービス活動費			
		雑損失			
		サービス活動外費用計(5)	2,110,120	2,235,400	-125,280
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-1,463,227	-1,558,194	94,967
経常増減差額(7)=(3)+(6)		4,397,253	22,443,758	-18,046,505	
特別増減の部	収益				
		特別収益計(8)			
	費用	国庫補助金等特別積立金取崩額			
		国庫補助金等特別積立金取崩額			
		特別費用計(9)			
特別増減差額(10)=(8)-(9)					
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		4,397,253	22,443,758	-18,046,505	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		110,783,291	94,339,533	16,443,758
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		115,180,544	116,783,291	-1,602,747
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)		6,000,000	6,000,000	
	施設整備積立金積立額		6,000,000	6,000,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		109,180,544	110,783,291	-1,602,747